
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Wydawnictwo PLACET zaprasza Państwa do zapoznania się  
z naszą ofertą. 

 
 

 
 
 
PLACET – słowo niegdyś używane w naszym języku a zapożyczone  
z łaciny oznaczało: przyzwolenie, zgodę, a też  ,,podobać się”.  To wła-
śnie przyjęliśmy za filozofię działania: w zgodzie, dla wygody i zadowo-
lenia, przy pełnym zaufaniu – autorów, czytelników i rynku.  
 
Od początku zajmujemy się też ściśle określoną tematyką, a mianowicie 
wydajemy tylko dzieła z dziedziny szeroko pojętego zarządzania przed-
siębiorstwami, finansów i ekonomii. Zdajemy sobie sprawę, że jest to 
literatura trudna – więc dokładamy starań redakcyjnych aby była  zro-
zumiała dla każdego wykształconego czytelnika. Nie wydajemy książek  
z cyklu „Jak wzbogacić się w jeden dzień”, ale prace prezentujące rze-
telną i nowoczesną wiedzę, które mogą być zarówno podręcznikami dla 
studiującej młodzieży, jak i podręcznikami-poradnikami służącymi do-
kształcaniu (samokształceniu) kadr kierowniczych przedsiębiorstw do-
stosowujących swoje struktury i metody zarządzania do stale przekształ-
cającej się gospodarki rynkowej.  
 
Od początku istnienia komercyjnej sieci Internet w Polsce mamy swoją 
witrynę www.placet.pl. Tam można śledzić nowości i zamierzenia wy-
dawnicze, a także skorzystać z „Bazy wiedzy”. 
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Przedmowa 
 

 

Marketingowa recepta na sukces każdego przedsiębiorstwa to dostar-
czanie produktów i usług o jak najlepszej użyteczności po jak najniższej cenie. 
Prostota tej zasady nie przekłada się jednak na równie łatwą realizację. Prze-
ciwnie, na obydwie te cechy składa się szereg elementów zależnych od wielu 
czynników możliwych do uzyskania lub wystąpienia w określonych warunkach 
i czasie. W sumie tworzy to nieskończoną liczbę możliwych kombinacji wa-
runków i czynników, na kształtowanie których w dużej mierze mamy wpływ. 
Tylko świadoma działalność człowieka jest w stanie wpłynąć na sterowanie 
tym zbiorem niewiadomych i nadać mu pożądany kierunek. Niezależnie od 
tego czy, i w jakiej skali, makro lub mikro, możemy wpływać na otaczającą nas 
rzeczywistość, musimy przede wszystkim odczuwać potrzebę działania. Wyni-
ka ona z konieczności zaspokojenia podstawowych potrzeb bytowych, a w 
dalszej kolejności może wynikać z samej naszej osobowości, ale najczęściej 
musi być świadomie wywoływana przez odpowiednie czynniki motywujące  
i to jest właśnie temat tej książki. 

Co uczynić, i jak to zrobić, aby ludzie zgodnie ze sobą współpracując, 
chcieli, znając misję i cele przedsiębiorstwa, urzeczywistniać je tworząc okre-
ślone dobra zgodnie z pierwszą zasadą marketingu. Nie ma niestety jednolitej 
recepty postępowania motywacyjnego i ta książka takiej recepty nie daje. 
Autorzy starają się natomiast przedstawić szeroką gamę sposobów motywo-
wania oraz ich znaczenie i wpływ na wykonywaną pracę. 

Polskie przedsiębiorstwa państwowe transformujące swój system gospo-
darczy do wymogów rynkowych oraz młode przedsiębiorstwa prywatne, aby 
sprostać zagranicznej konkurencji, muszą większą uwagę zwrócić na budowę 
właściwych zespołów pracowniczych, permanentne ich kształcenie i motywo-
wanie. Naczelną zasadą jest godziwa zapłata za efekty pracy, a nie za samą 
obecność. I tu książka wskazuje różne sposoby kształtowania płac i ich moty-
wacyjne oddziaływanie. Jednak w miarę jak rynek pracy staje się coraz bar-



 

dziej wyrównany i trudny, systemy płac tracą swoje główne motywacyjne 
znaczenie na korzyść elementów pozapłacowych, jak właściwy dobór ludzi do 
zespołów i zadań, lepsza organizacja, zwiększenie partycypacji w zarządzaniu, 
planowanie karier, systemy ocen, szkolenia i rozwoju, itp. Wszystkie te narzę-
dzia jasno i zrozumiale opisane są w tej publikacji natomiast kierownictwu 
pozostaje ich dobór do konkretnych warunków przedsiębiorstwa. 

Tak jak prosta zasada marketingowa w dzisiejszych wysoce turbulentnych 
czasach nie wystarcza, tak i ta praca byłaby ułomna ograniczając się do 
przedstawionych zagadnień. O sukcesie przedsiębiorstwa na rynkach między-
narodowych dziś decyduje zdolność do innowacji i permanentne doskonale-
nie jakości. Cykl życia produktu na rynku skraca się. Produkty bardzo dobre 
zastępowane są przez jeszcze lepsze. Postęp ten nie zależy już od jednostki, 
ale jest udziałem całych załóg. Zgodnie z japońskimi zasadami kształtowania 
jakości każdy na każdym stanowisku tę totalną jakość wypracowuje. Moty-
wowanie do pracy twórczej i zachowań projakościowych, a także do przeła-
mywania barier w stosowaniu technik informatycznych i high-tech nie mogło 
więc umknąć uwadze autorów tej książki. 

Jeli dodamy, że zespół autorski współpracuje z wieloma przedsiębior-
stwami współtworząc ich systemy organizacji i motywowania, a tu przedsta-
wia swoje praktyczne doświadczenia będziemy mieli gwarancję rzetelności 
i przydatności tej publikacji. Sądzę, że z powodzeniem wiedzę i wskazówki  
w niej zawarte mogą służyć studentom i praktyce życia gospodarczego. 

 

Czego życzy jej czytelnikom 

 

prof. Kazimierz Perechuda 
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